

-สำเนาฉบับ-



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว

เรื่อง การรายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว จะดำเนินการตกลงราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน ศพต.สวนสมเด็จย่า ๙๐ หมู่ที่ ๗ โดยทำการขุดรื้อผิวจราจรลาดยางเดิมและทำการบดอัดพร้อมก่อสร้าง คสล. ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดพื้นที่ก่อสร้างผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบรูปและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวกำหนด) พร้อมทั้งติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย งบประมาณตามข้อบัญญัติ ประจำปี ๒๕๖๐ จำนวน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ทำการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานจ้างเหมาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง (บาท)	ระยะเวลาดำเนินการ	หมายเหตุ
๑.	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน ศพต.สวนสมเด็จย่า ๙๐ หมู่ที่ ๗ โดยทำการขุดรื้อผิวจราจรลาดยางเดิมและทำการบดอัดพร้อมก่อสร้าง คสล. ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดพื้นที่ก่อสร้างผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบรูปและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวกำหนด) พร้อมทั้งติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย	๕๐๐,๐๐๐.-	๓๐ วัน	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายเกษม สิงข์แก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว

ปลัด อบต. วันที่ ๙ / ๕ / ๖๐

รองปลัด อบต. วันที่ - / - / -

ผอ.กองคลัง วันที่ ๙ / ๕ / ๖๐

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว โทร. ๐๗๕-๗๕๗๕๖๘ ต่อ ๑๔

ที่ นศ ๗๓๘๐๓/๓๗๒ วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขอรายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
ศพด.สวนสมเด็จพระย่า ๙๐ หมู่ที่ ๗

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ประสงค์จะดำเนินการจัดหาพัสดุนานจ้างเหมา
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน ศพด.สวนสมเด็จพระย่า ๙๐ หมู่ที่ ๗ โดยทำการขุดรู้ผิวจราจร
ลาดยางเดิมและทำการบดอัดพร้อมก่อสร้าง คสล. ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา
๐.๑๕ เมตร หรือคิดพื้นที่ก่อสร้างผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบรูปและรายละเอียดที่
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย เพื่อแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนให้กับราษฎรในพื้นที่ได้ใช้เส้นทางที่สะดวกและปลอดภัยมากขึ้น

ข้าพเจ้าผู้ลงนามข้างท้ายนี้ ซึ่งได้รับการแต่งตั้งให้เป็นคณะกรรมการกลางโครงการดังกล่าว
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ที่ ๔๙๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ได้พิจารณา
ตรวจสอบแล้ว ขอรายงานผลการกำหนดราคากลาง คือ เห็นควรกำหนดให้ใช้ราคากลางตามสรุปผล
ประมาณการ (ปร.๔) ที่แนบท้ายนี้ ในวงเงินราคากลาง ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) โดยวิธีตกลง
ราคาจ้าง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการและลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายองอาจ ไหมละเอียด)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายฉลาด ชูเมือง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายฉัตรนรินทร์ ขวัญเมือง)

ลงชื่อ.....
(นางเพ็ญศรี ประเสริฐวรพงศ์)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

- ควรอนุมัติ / ดำเนินการ
 ไม่ควรอนุมัติ

- อนุมัติ / แจ้งเจ้าหน้าที่พัสดุดำเนินการ
 ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ.....
(นายจรัญ เกื้อภักดิ์)

ลงชื่อ.....
(นายเกษม สิ้นซ์แก้ว)

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน สพด. สวนสมเด็จพระย่า 90 หมู่ที่ 7

ตำบลเขาขาว อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ราคาน้ำมัน 25.00 - 25.99 บ/ล รถบรรทุก 10 ล้อ ประมาณการเมื่อวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕60

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วยวัด	หมายเหตุ
1	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ผิวลาดยาง)	800 ตร.ม.	
2	งานทรายหยาบรองผิวคอนกรีต	40 ลบ.ม.	
3	งานคอนกรีตผิวจราจร	120 ลบ.ม.	
4	งานปูผิวคอนกรีต	800 ตร.ม.	
5	งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	72 เมตร	
6	ไม้แบบ	60 ตร.ม.	
7	เหล็กตะแกรง	800 ตร.ม.	
8	เหล็ก RB 15 มม.	111 กก.	
9	เหล็ก RB 19 มม.	178 กก.	
10	งานไหล่ทาง	30 ลบ.ม.	
11	ป้ายโครงการ	1 ชุด	

หมายเหตุ ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางหรือผู้เกี่ยวข้องสามารถปรับปรุง เปลี่ยนแปลง แก้ไข ลดและ
เพิ่มเติมรายการงานก่อสร้างได้ตามความเหมาะสม สอดคล้อง และเป็นไปตามข้อมูลข้อเท็จจริง
สำหรับโครงการ/งานก่อสร้างที่ถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น

แบบสุรูปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน ศพต. สวนสมเด็จพระยา 90 หมู่ที่ 7 งบประมาณการ ๑ ราคากลาง 2560 นำมันซีเมนต์ 25.00-25.99 บ/ล

รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F _n	ราคาต่อหน่วย X F _n	ราคาตกลง
งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วค้ำพี(ผิวลาดยาง)	ตร.ม.	800	11.22	8,976	1.4019	15.73	12,583.45
งาน ไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	30	594.32	17,830	1.4019	833.18	24,995.32
งานทรายหยาบรองผิวจราจร	ลบ.ม.	40	635.93	25,437	1.4019	891.51	35,660.41
งานคอนกรีตผิวจราจร	ลบ.ม.	120	2091.59	250,991	1.4019	2932.20	351,864.00
งานปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	800	12.31	9,848	1.4019	17.26	13,805.91
งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	เมตร	72	22.55	1,624	1.4019	31.61	2,276.12
ฝังแบบ	ตร.ม.	60	214	12,840	1.4019	300.01	18,000.40
เหล็กตะแกรง	ตร.ม.	800	40	32,000	1.4019	56.08	44,860.80
งานเหล็ก RB 15 มม.	กก.	111	25.58	2,839	1.4019	35.86	3,980.53
งานเหล็ก RB 19 มม.	กก.	178	25.58	4,553	1.4019	35.86	6,383.19
ป้ายโครงการ	ชุด	1	3000	3,000	1	3000.00	3,000.00
				369,938		TOTAL	517,410.13
						(ห้าแสนบาทถ้วน)	500,000

คิดเป็นเงินงบประมาณ

งบการเงินฉบับสมบูรณ์เมื่อสร้างทาง

งบการเงินฉบับสมบูรณ์เมื่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

งบการเงินฉบับสมบูรณ์เมื่อสร้างเขื่อนพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

6. ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $1 + [3 \div (1 \times 4 + 2 \times 5)]$

7. ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = 5×6

8. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = 5×6

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ

(ลงชื่อ)



(นายองอาจ ไหมละเอียด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



(นายฉลาด ทุมเมือง)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ)



(นายฉัตรนรินทร์ ขวัญเมือง)

นายช่างไฟฟ้า

369,938.00

1,4019

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

แบบประเมินราคางานต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน สพด. สวนสมเด็จพระยา 90 หมู่ที่ 7

ตำบลเขาขาว อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ราคาน้ำมัน 25.00 - 25.99 บ/ล รถบรรทุก 10 ล้อ ทางลาดยาง

ประมาณการเมื่อวันที่ ๑ พฤษภาคม 2560

II งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ (AC 5 ซม)

- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา	= 11.22	บ./ตร.ม.
- ค่างานต้นทุน	= 11.22	บ./ตร.ม.

2 งานทรายหยาบรองผิวจราจร

- ค่าวัสดุจากแหล่ง	= 317.76	บ./ลบ.ม.
- ค่าขนส่ง 25	= 81.41	บ./ลบ.ม.
- รวม	= 399.17	บ./ลบ.ม.
- ส่วนยุบตัว 399.17×1.40	= 558.83	บ./ลบ.ม.
- ค่าบดทับด้วยเครื่องจักร	= 35.49	บ./ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุน	= 594.32	บ./ลบ.ม.

3 งานคอนกรีต

- ค่าคอนกรีต (คอนกรีตผสมเสร็จ 240 / ตร.ซม.)	= 2,091.59	บ./ลบ.ม.
---	------------	----------

4 งานปูผิวคอนกรีต

- ค่าดำเนินการ	= 12.31	บ./ตร.ม.
- ค่างานต้นทุน	= 12.31	บ./ตร.ม.

5. งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง

- ค่าดำเนินการ	= 22.55	บ./ม.
- ค่างานต้นทุน	= 22.55	บ./ม.

6. ไม้แบบหนา 1 นิ้ว

- ไม้กระบอก 1 ลบฟ. @ 400 บาท	= 400	ตร.ม.
- ไม้คร่า 0.30 ลบฟ. @ 300 บาท	= 90	ตร.ม.
- ตะปู 0.25 กก. @ 40 บาท	= 10	บ/ตร.ม.
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง คิด 25%	= 125	บ/ตร.ม.
- ค่าแรง	= 79	บ/ตร.ม.
- น้ำมันทาไม้	= 10	บ/ตร.ม.
- ค่างานค้ำทุ่น	= 214	บ. / ตร.ม.

7. เหล็กตะแกรง

- ค่าวัสดุ	= 35	บ. / ตร.ม.
- ค่าดำเนินการ	= 5	บ. / ตร.ม.
- ค่างานค้ำทุ่น	= 40	บ. / ตร.ม.

8. งาน Expansion Joint

- ค่าวัสดุ	= 22.78	บ. / กก.
- ค่าดำเนินการ	= 2.80	บ. / กก.
- ค่างานค้ำทุ่น	= 25.58	บ. / กก.

9 งาน Contraction Joint

- ค่าวัสดุ	= 22.78	บ. / กก.
- ค่าดำเนินการ	= 2.80	บ. / กก.
- ค่างานค้ำทุ่น	= 25.58	บ. / กก.

10. งานไหลทาง

- ค่าวัสดุจากปากโม้ (รวมค่าตัด)	280.37	บาท/ลบ.ม.
- ค่าขนส่ง 25 กม.	81.41	บาท/ลบ.ม.
รวม	361.78	บาท/ลบ.ม.
- ส่วนขุบตัว. 361.78×1.50	542.67	บาท/ลบ.ม.
- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเมื่อจบค้ำ	72.63	บาท/ลบ.ม.
- ค่างานค้ำทุ่น	615.30	บาท/ลบ.ม.

II ป้ายโครงการ

- | | | |
|----------------|--------|------------|
| - ค่าดำเนินการ | = 3000 | ป้าย / ชุด |
| - ค่างานต้นทุน | = 3000 | ป้าย / ชุด |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายองอาจ ไหมละเอียด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายจลลาด ชูเมือง)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายฉัตรนรินทร์ ขวัญเมือง)

นายช่างไฟฟ้า